ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 14 ноября 2022 года                                                                                 № 41

	«О внесении изменений в постановление администрации МО «Заволжский сельсовет» от 29 декабря 2017 года № 48»

В целях приведения муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории МО «Заволжский сельсовет», утвержденной постановлением администрации МО «Заволжский сельсовет» от 27 декабря 2017 года № 48, в соответствие с федеральным законодательством

Администрация муниципального образования «Заволжский сельсовет»

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести изменения в постановление администрации МО «Заволжский сельсовет» от 29 декабря 2017 года № 48 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО «Заволжский сельсовет»: Муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Заволжский сельсовет» изложить в новой редакции (прилагается).

     2. Настоящее постановление обнародовать и разместить  в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Заволжский сельсовет»: http:// mo.astrobl.ru/zavolzhskijselsovet.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Заволжский сельсовет» Отхонова В.Б..

    4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

«Заволжский сельсовет»                                                                            Г.Г.Горлова

Приложение к постановлению

администрации муниципального

образования «Заволжский сельсовет»

от 14.11.2022 № 41

Муниципальная программа

"Формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области"

на 2023-2025  годы»"

1. ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Сельское поселение Заволжский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области" на 2023-2025  годы»" (далее – Программа)

	Основание для разработки программы
	Перечень муниципальных программ МО «Заволжский сельсовет», утвержденный постановлением администрации МО «Заволжский сельсовет» от 1.11.2017 № 42

	Основные разработчики муниципальной программы
	Администрация МО «Заволжский сельсовет»

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация МО «Заволжский сельсовет»

	Исполнители муниципальной  программы
	Администрация МО «Заволжский сельсовет»

	Цели муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства территории муниципального образования «Заволжский сельсовет»

	Задачи муниципальной программы
	- повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального образования «Заволжский сельсовет»;

- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории муниципального образования «Заволжский сельсовет»

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	- доля благоустроенных общественных территории от общего количества таких территорий муниципального образования «Заволжский сельсовет»;

- доля проектов благоустройства, реализованных с трудовым участием граждан, заинтересованных организаций

	Сроки и этапы реализации муниципальной  программы
	2020-2025 годы

Этапы не выделяются.

	Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной  программы (в том числе по подпрограмме)
	Всего 2844,033 тыс. рублей, в т.ч.

- федеральный бюджет – 2230,715 тыс.руб.:

.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 457,215 тыс. руб.

2022 год – 425,0 тыс. руб.

2023 год – 418,5 тыс.руб.

2024 год – 465,0 тыс.руб.

2025 год – 465,0  тыс.руб.

- бюджет Астраханской области – 68,940 тыс.руб.:

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 14,140 тыс. руб.

2022 год – 13,1 тыс. руб.

2023 год – 12,9 тыс.руб.

2024 год – 14,4 тыс.руб.

2025 год – 14,4 тыс.руб.

- бюджет МО «Заволжский сельсовет»- 544,378 тыс.руб.:

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 515,778 тыс. руб.

2022 год –5,2 тыс. руб.

2023 год – 18,6 тыс.руб.

2024 год – 2,4 тыс.руб.

2025 год – 2,4 тыс.руб

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	- повышение уровня благоустройства территорий муниципального образования «Заволжский сельсовет» до 85%

- повышение доли благоустроенных общественных территорий от общего количества таких территорий муниципального образования «Заволжский сельсовет» до 100%

- повышение доли проектов благоустройства, реализованных с трудовым участием граждан, заинтересованных организаций до 100%

	Система организации контроля за исполнением муниципальной  программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляет муниципальный заказчик - администрации МО «Заволжский сельсовет».

Муниципальный заказчик муниципальной  программы несет ответственность за своевременное выполнение мероприятий программы, рациональное использование выделенных бюджетных средств